
Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

1 

Příloha č. 1 Výzvy – Návrh kupní smlouvy 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Čl. 1 Smluvní strany  
 

 Kupující: město Ostrov 
  Sídlo:  Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

 IČ: 00254843 

 DIČ: CZ00254843 

 Zastoupené: Mgr. Davidem Hanakovičem, starostou města  

Kontaktní osoba: Jaroslav Kovář, informatik 

 tel: (+420) 354 224 882, email: jkovar@ostrov.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary, exp. 
Ostrov 

Číslo účtu: 920-341/0100 

 

jako kupující, na straně jedné 

(dále jen „kupující“) 

a 

 Prodávající: CYBOSEC s.r.o. 
  Sídlo:    Hradčany 347, 503 53 Smidary 

  IČ:    04301226 

  DIČ:    CZ04301226 

  Zastoupený/Jednající:  Pavel Jícha, jednatel společnosti 

  Kontaktní osoba:  Pavel Jícha, +420 736 174 250 

  Bankovní spojení:  FIO Banka 

  Číslo účtu:   2601103928/2010 

  Zápis v OR: vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 
42008 

 

jako prodávající na straně druhé 
(dále jen „prodávající“) 

 



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

2 

Čl. 2 Úvodní ustanovení 

2.1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Nasazení 
AntiX s EDR“, zadávanou kupujícím jakožto zadavatelem. 

2.2. Technická specifikace z nabídky prodávajícího tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako její příloha. 

Čl. 3 Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je nehmotný majetek v podobě licencí nástroje EDR 
(Endpoint detection and response) včetně potřebných licencí AntiX do prostředí města 
Ostrov, včetně příslušenství v podobě služeb. Vše v tomto odstavci uvedené 
ve vlastnictví prodávajícího. 

3.2. Kupující požaduje dodávku a instalaci licencí EDR včetně potřebných licencí AntiX 
v následujícím rozsahu: 

• 140 PC 

• 36 notebooků 

• 25 virtuálů 

• 5 serverů 

3.3. Prodávající je tímto povinen odevzdat kupujícímu licence, které jsou předmětem této 
smlouvy, a umožnit mu ničím nerušené užívání software a současně závazek 
kupujícího licence převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu. 

3.4. Součástí předmětu plnění jsou dále následující služby a práce prodávajícího 
s licencemi přímo související a nezbytné k řádnému uvedení předmětu plnění 
do provozu. Jedná se zejména o 

• instalační a implementační práce (deployment licencí na konkrétní zařízení 
a do konkrétních informačních systémů uvedených v bodě 3.2 této smlouvy) 
a konfigurace jednotlivých zařízení a centrální správy řešení k možnosti řízení 
nasazeného řešení EDR napříč organizací. Součástí je i návrh pravidel a politik 
pro nasazení řešení do prostředí kupujícího. 

• zaškolení IT pracovníků kupujícího k dodané technologii a její implementaci 
v sídle kupujícího v rozsahu min. 6 hodin. 

3.5. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání dodaného software a provést všechny 
související požadované služby. 

Čl. 4 Licence 

4.1. Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy dodává software podléhající ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 2358 a následující zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, proto poskytuje kupujícímu licenci (tj. oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví (licenci) v rozsahu obvyklém), a to formou licenčního 
ujednání v této kupní smlouvě.  



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

3 

4.2. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

4.3. Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence kupujícímu je již zahrnuta 
v kupní ceně za poskytnuté plnění dle této kupní smlouvy. 

Čl. 5 Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce 
na veřejnou zakázku uvedenou v článku 2.1 této smlouvy. 

5.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět spočívající v dodávce plnění 
uvedený v Čl. 3Čl. 3 této smlouvy kupní cenu v následující skladbě a následující ve 
výši 

721 856,96 Kč včetně DPH, přičemž 

cena bez DPH činí 596 576 Kč, 

sazba DPH činí 21 %, 

výše DPH činí 125 280,96 Kč. 

5.3. Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky 
a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou 
realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu 
této smlouvy souvisejících. 

5.4. Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.  

5.5. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi 
dnem podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně 
sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke kupní ceně ve výši dle 
právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.6. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uveden v článku 1 této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 
podepsání předávacího protokolu na předmět plnění dle této smlouvy. Daňový doklad 
je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

5.7. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

5.8. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude 
kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 
V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného 
či nového vyhotovení daňového dokladu. 

5.9. Všechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo projektu 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov,“ č. projektu 
CZ.06.01.01/00/22_003/0000063. 



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

4 

5.10. Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým 
plátcem“ ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí prodávající s tím, že mu kupující 
uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce 
přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající 
vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH 
a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči 
kupujícímu, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH.  

Čl. 6 Předání a převzetí věci a vlastnické právo 

6.1. Prodávající předá kupujícímu předmět plnění této smlouvy, včetně veškerého 
příslušenství, do čtyř (4) týdnů od uzavření této smlouvy. 

6.2. Místem dodání a předání předmětu plnění dle této smlouvy je adresa sídla kupujícího 
Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov. 

6.3. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. 

6.4. Náklady spojené s předáním předmětu plnění nese prodávající a náklady spojené 
s převzetím nese kupující. 

6.5. O předání a převzetí předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán předávací 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího je předávací protokol 
oprávněn podepsat a předmět plnění převzít kontaktní osoba kupujícího uvedená 
v článku 1. této smlouvy. 

Čl. 7 Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
(předmětu plnění této smlouvy) včetně účetních dokladů. 

7.2. Prodávající je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu (předmětu plnění této smlouvy) zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu (předmětu plnění této 
smlouvy) a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Čl. 8 Práva z vadného plnění a smluvní záruka 

8.1. Záruka na software, který je předmětem plnění této smlouvy, počíná svůj běh dnem 
jejich předání kupujícímu na základě řádně oběma smluvními stranami podepsaného 
předávacího protokolu. 

8.2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání, stanovené v minimální konfiguraci 
v technické specifikaci kupujícího a v konečné konfiguraci ve specifikaci obsažené 
v nabídce prodávajícího. 

8.3. Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále 
prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

5 

8.4. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví. 

8.5. Uplatněním práv z odpovědnosti za vadné plnění není dotčeno právo kupujícího 
na náhradu škody. 

Čl. 9 Smluvní pokuty 

9.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den 
prodlení. 

9.2. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy v rozsahu 
a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z hodnoty dodávky za každý den prodlení. 

9.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti 
vznikla. 

9.4. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

Čl. 10 Registr smluv – doložka 

10.1. Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a informací uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího 
povinnost dle právních předpisů. 

10.2. Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz 
smlouvy a jejich případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadata požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Zveřejnění smlouvy a metadata v registru smluv zajistí kupující. 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které po podpisu 
obou smluvních stran obdrží obě smluvní strany. 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

11.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. Přílohami této smlouvy jsou: 

• Příloha č. 1 – Technická specifikace účastníka zadávacího řízení (prodávajícího) 
z jeho vítězné nabídky 



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

6 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s celým 
jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy na smlouvě. 

Za kupujícího Za prodávajícího 

V Ostrově dne …………. V Praze dne 23.8.2023 

……………………………………. ……………………………………. 
Mgr. David Hanakovič 

starosta města 
Pavel Jícha 

jednatel společnosti 

 



Kupní smlouva Nasazení AntiX s EDR 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace účastníka zadávacího řízení 
(prodávajícího) z jeho vítězné nabídky 

(Pro účely podání nabídky na veřejnou zakázku účastník zadávacího řízení nebude 
kompletovat návrh smlouvy, tj. nemusí být přiloženy přílohy do smlouvy) 




